Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el Banco
Mundial a través de la Facilidad de Aumento Proporcional (IDA/Scale-Up Facility/ IDA
SUF, por sus siglas en inglés), el Convenio de Financiamiento por un monto de Treinta
y Cinco Millones de Dólares (US$ 35,000,000.00), para un financiamiento adicional al
Proyecto de Mejoramiento del Acceso Rural y Urbano que será ejecutado por el
Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro